CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 60912015

CÂMARA MUNICIPAL DE tTAPEV
APROVADO

2fSET5

0" 	file

Súmula: "Solicito ao Executivo, junto ao
Departamento de Estradas de Rodagem
(DER), aos cuidados do Sr. Mauro Flávio
Cardoso, estudo referente à sinalização
vertical, no tocante dos radares instalados
na Rodovia, sito a Rodovia Engenheiro
Renê Benedito da Silva, na altura do
Jardim Giola e Amador Bueno, nesta
Municipalidade".

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, junto ao Departamento de Estradas de
Rodagem (DER), aos cuidados do Sr. Mauro Flávio Cardoso, estudo
referente à sinalização vertical, no tocante dos radares instalados na
Rodovia, sito a Rodovia Engenheiro Renê Benedito da Silva, na altura do
Jardim Gioia e Amador Bueno, nesta Municipalidade.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

L DEITJ1

PROTOCOLO

10 JUN 2015

a tu r a

O presente requerimento visa proporcionar a melhoria 	a
segurança do local mencionado, pois o mesmo não possui uma
sinalização referente aos radares que estão instalados na mencionada
Rodovia.

A Rodovia está sendo monitorada com radares para o controle
de velocidade, mas não possui uma sinalização. Com  isso, a instalação
de sinalização no local, será 6nçie benfeitoria.

Sala das Sessões B nvindo Mqreira Nery, 16 de junho de 2015.

\ 	1!
Dr. PAULO FO

j

lÊRlO DE ALMEIDA
"Professàj Paulinho - PV"

Vereador da Câmra Municipal de Itapevi

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Ilapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br